
CV  

 

GJENERALITETE 

Emri: Gentjan 

Mbiemri: Osmani 

Ditëlindja: 12.07.1979 

Vendlindja: Krujë 

Vendbanimi: Tiranë 

 

ARSIMIMI 

•2004 - Diplomuar në Shkollën e Magjistraturës - Profili "Prokuror". 

•04.07.2001 - Ka marrë titullin “Jurist” në Universitetin e Tiranës. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

• 12.12.2018 - 31.07.2019 - Anëtar i Këshillit të Lartë të Prokurorisë. 

• prill 2015 - 12.12.2018 - Prokuror në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë për Krime 

të Rënda Tiranë. 

• tetor 2013 - prill 2015 - Prokuror në Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor Elbasan. 

• 15.10.2003 - tetor 2013 - Prokuror në Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

RIVLERËSIMI KALIMTAR:  Z. Gentian Osmani është shkarkuar nga detyra nga KPA sipas 

vendimit Nr. 20/2019, pas ankimit të IKP ndaj vendimit Nr.161/2018 të KPK për konfirmim në 

detyrë. 

 

*Jetëshkrimi është konceptuar nga Stafi i Projektit Akses Drejtësi dhe përditësuar deri më datë 

18.03.2024, referuar: Vendimit të KPK Nr. 61/2018; Njoftimit për ankim të vendimit të KPK nga 

IKP; Vendimit të KPA Nr.20/2019; Njoftimeve dhe Dokumentave në Faqen Zyrtare KLP; 

Formularit të Vetëdeklarimit të Pastërtisë së Figurës. 


